



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 5 И 6 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 25 сентября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 09 ноября 2021 года № 79-ЗРХ «О молодежной политике в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2021, № 96) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1 слова «и законодательством Республики Хакасия» заменить словами «, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Республики Хакасия и иными нормативными правовыми актами Республики Хакасия»;

б) в части 2 слова «молодых специалистов» заменить словами «молодых специалистов и молодых работников», слова «пунктами 1 – 3, 6 и 7» заменить словами «пунктами 1 – 3, 6, 7 и 10»;

2) в пункте 2 статьи 6 слова «а также других мероприятиях в сфере молодежной политики» заменить словами «в том числе проектах, связанных с вовлечением молодежи в трудовую деятельность, а также в других мероприятиях в сфере молодежной политики».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия

В.О. Коновалов

г. Абакан
09 октября 2024 года
№ 67-ЗРХ